
ADDENDUM NUMBER 4: 
Bid#10-16 

South Mill Pond Tennis Courts, Leary Ball Field Lighting and Portsmouth High School Lighting 
Issued: January 11, 2015 

 
This Addendum forms part of the original document marked: Bid#10-16 South Mill Pond Courts, Leary 
Field Lighting and Portsmouth High School Lighting. 
 
General Bid Clarifications 
 

1.    At Leary Field there is netting attached to the lighting pole on the first base side.   The 
contractor shall leave the pole in place, remove and dispose the electrical boxes, conduit and 
lighting from the pole and cut off the pole three to four feet above the attached netting.  The 
top portion of the pole shall be disposed of properly. 

2.    On sheet L3.03 High School Site Preparation and Lighting Plan, relocate the construction 
entrance per SK-4.  

3.    In general, disturbance location and hatches are shown schematically. The contractor shall 
protect existing surfaces, turf, asphalt, and concrete sidewalk as well as possible. Any surface 
disturbance during construction shall be replaced/ restored in kind. 

4.    Please refer to the attached sheet SK-5 for a detail of the cheek wall.  
 

The following questions have been asked and answered.  
 

Question 1:  Are we supposed to use sand borrow as backfill in our electrical conduit runs? 
The detail doesn’t show it nor do the specs. 

Answer:  Backfill may be made with excavated material or comparable. Backfill shall be 
free of frozen lumps and rocks larger than 2”, debris and rubbish. Organic 
materials shall not be used. Backfill shall be thoroughly compacted in six inches 
layers. Care shall be exercised to avoid damage to conduits during backfilling. 

 
Question 2:  The plans call for VA-4 granite curbing in a 4” width. MASSDOT VA-4 M9.04.01 

states that VA-4 is 6” wide. Would you like us to provide VA-4 in its true form at 
6” thick or VB which is 5” thick? Please specify dimensions for this curbing. 
Specified material doesn’t match what it is referring to in MASSDOT specs. 

Answer:  The granite curbing shall abide by the parameters of a VA-4 granite curb, but 
have a width of 4”.  

 
Question 3:  Are we to include windscreen in the gates as well, passenger and double drive?  
Answer:    Yes, the gates, passenger and double drive, will include windscreens. 
 
Question 4:  Please clarify the limits of base bid curbing. If alternate 3 is not accepted then 

where does this curbing end? 
Answer:  Please refer to the attached sheet SK-3 for clarification. 
 
Question 5:  In base bid, does the bituminous concrete walkway wrap around the corner at 

the southwest corner? Please confirm the limits of the bituminous concrete 
walks. 



Answer:  Yes, in the base bid, the bituminous concrete walk will wrap around the 
southwest corner of the tennis courts and meet with the existing pathway. 
Please refer to the attached sheet SK-3 for further clarification. 

Specifications 
 

1. On the Proposal Form, replace pages 13 and 14 with the attached pages 13 and 14. 
 
Plans 
 

1. Sheet L4.01 provide revisions as indicated on sheet SK-3 
2. Sheet L3.03 provide revisions as indicated on sheet SK-4 
3. Sheet L5.02 provide revisions as indicated on sheet SK-5 

 
Attachments 
 

1. Proposal Form pages 13 and 14 
2. SK-3 
3. SK-4 
4. SK-5 

 
All else remains unchanged. 
 
Please acknowledge this addendum within your proposal. Failure to do so may subject a bidder to 
disqualification. 

End of Addendum #4 
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ITEM # 
UNITS ITEM DESCIPTION &

UNIT PRICE IN WORDS 
UNIT PRICE 
IN FIGURES 
 

  1 Ea Tree Protection $_______________  
 
  2 Lf Temporary construction fence (6’ Ht.) $_______________  
 
  3 Lf Temporary erosion control $_______________  
 
  4 Sy  Existing Asphalt Pavement Pulverization $_______________  
 
   5 Sy Fine Grading   $_______________  
 
  6 Ton Bituminous Concrete Paving $_______________  
 
  7 Sf Court Color Sealcoating and Court Markings $________________  
 
  8 Lf Parking Lot Striping $________________  
 
  9 Lf BVCL Fence (10’ Ht.) $_______________  
 
  10 Ea Single BVCL Swing Gate (10’ Ht.) $_______________  
 
  11 Ea Double BVCL Gate (10’ Ht.)  $_______________  
 
  12 Ea Basketball Goal $_______________  
 
  13 Ea Tennis Posts (2)  and Netting $_______________  
   
  14 Sy Loam and Seed Lawn Area Restoration $_______________  
 
 
 
 
The undersigned agrees that for extra work, if any, performed in accordance with the terms and 
provisions of the Contract Documents, the bidder will accept compensation as stipulated therein. 
    
Date:    
     
_____________________________   By:      
Company    Signature 
 
       
_____________________________   Title:      
Business Address 
          
 
   ____________ 
City, State, Zip Code     Telephone:     
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The Bidder has received and acknowledged Addenda No.    through   . 
 
All Bids are to be submitted on this form and in a sealed envelope, plainly marked on the outside 
with the Bidder's name and address and the Project name as it appears at the top of the Proposal 
Form. 

 
In order to follow the City’s sustainability practices, future bid invitations/specifications may be sent electronically. 
Please provide an email address as to where I could email future bid invitations/specifications of this type.  Thank 
you in advance for your cooperation. 
 
Email 
Address:_____________________________________________________________________ 
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